ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA

GABINETE DO VEREADOR CHICO ALZIRA
Site: ii  ww. camarademagalhaesdealmoda mu.  goy. hr

E-mail:  cmmagalhaesdealmeidaggmailcom

INDICAÇÃO N° I  /2025

C M. MAGALHAES DE ALMEIDA-MA
APROVADO

Senhor Presidente, Em 13_1  At.  25
Senhores Vereadores,

0 Vereador que esta subscreve submete à apreciação dos senhores
Vereadores, nos termos do artigo 167 do Regimento Interno, a presente proposição, a ser
encaminha ao Poder Executivo, solicitando a Secretaria Municipal de Infraestrutura,
Serviços Urbanos e Paisagismo que providencie junto a Equatorial Energia  Maranhao,  a
implantação de rede elétrica, com iluminação na via de acesso A Escola Municipal
PROFESSOR  JOSE  WILSON ALVES ROCHA, no povoado Pau D'água.

A dita via de acesso inicia na MA 110, seguindo em direção A escola mencionada.

JUSTIFICATIVA

Turmas de alunos da modalidade EJA — Educação de Jovens e Adultos funcionam
na Escola Municipal PROFESSOR JOSÉ WILSON ALVES ROCHA, no período
noturno. Parte dos alunos moram As margens da MA 110 e utilizam a via mencionada
para ter acesso A escola. Tais alunos vêm fazendo reclamação da falta de iluminação e
apelam ao Poder Publico que providencie o serviço aqui sugerido.

Pelo exposto, conto com o apoio dos meus pares para a aprovação da matéria ora
levada a apreciação do Plenário.

Palácio Legislativo PREFEIFEITO RAIMUNDO OLINDA, Gabinete do
Vereador CHICO ALZIRA, Magalhães de Almeida — MA, 12 de fevereiro de 2025.

President;)

, •-r V";•‘1Per‘ • 6%, '
ts,3•Pnr,[.:1,\' ,; "

3612.

1
" n3ta ...„,„,,.....--*

FRANCISCO DAS CHAGAS MENDONÇA

Vereador
CAMARA DE MAGAI_Hi,ES

LEIA-SE EM PLENÁRIO

to:   1 3 0G2_  /

,Attotook:-.

	Page 1